
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIPETROL, a.s. 
 

NEAUDITOVANÉ NEKONSOLIDOVANÉ FINANČNÍ 
VÝKAZY SESTAVENÉ PODLE MEZINÁRODNÍCH 

STANDARDŮ FINANČNÍHO VÝKAZNICTVÍ 
 

K 31. BŘEZNU  2008 A 2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
 



 
UNIPETROL, a.s. 

AUDITOVANÉ  NEKONSOLIDOVANÉ FINANČNÍ VÝKAZY  
SESTAVENÉ PODLE IFRS 

 
OBSAH 

 
 
 

 
NEKONSOLIDOVANÁ ROZVAHA  
 
 
NEKONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  
 
 
NEKONSOLIDOVANÝ PŘEHLED POHYBŮ VE VLASTNÍM KAPITÁLU  
 
 
NEKONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH  
 
 
PŘÍLOHA KE NEKONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

 
 
 

2 



UNIPETROL, a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
sestavená dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
k 31. březnu 2008 a 31. prosinci 2007
(v tis. Kč)

31. března 2008 31. prosince 2007
(neauditováno) (auditováno)

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva
Pozemky, budovy a zařízení 384,487 376,253
Nehmotný majetek 40,222 42,925
Investice do nemovitostí 162,955 162,955
Podíly ve společnostech pod rozhodujícím vlivem a společných podnicích 14,117,868 14,117,868
Ostatní finanční investice 4,151 4,151
Půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem 3,024,029 3,070,718
Pohledávky za společnostmi pod rozhodujícím vlivem 95,716 95,716

Dlouhodobá aktiva celkem 17,829,428 17,870,586

Krátkodobá aktiva
Pohledávky z obchodních vztahů 133,532 468,652
Půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem 7,301,041 4,013,567
Náklady příštích období 1,984 5,586
Peníze a peněžní ekvivalenty 307,142 2,272,023
Aktiva určená k prodeji 1,093 853,129

Krátkodobá aktiva celkem 7,744,792 7,612,957

Aktiva celkem 25,574,220 25,483,543

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY
 

Vlastní kapitál
Základní kapitál 18,133,476 18,133,476
Fondy tvořené ze zisku 1,419,355 1,419,355
Nerozdělený zisk 3,590,687 3,208,145

Vlastní kapitál celkem 23,143,518 22,760,976

Dlouhodobé závazky
Úvěry a jiné zdroje financování 2,012,108 2,000,000
Závazky z finančního leasingu 62 207

Dlouhodobé závazky celkem 2,012,170 2,000,207

Krátkodobé závazky
Závazky z obchodních vztahů, jiné závazky a výdaje příštích období 105,903 226,594
Úvěry a jiné zdroje financování 312,629 495,766

Krátkodobé závazky celkem
418,532 722,360

Závazky celkem 2,430,702 2,722,567

Vlastní kapitál a závazky celkem 25,574,220 25,483,543

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 7 až 11.



UNIPETROL, a.s.
Výkaz zisku a ztráty (nekonsolidovaný)
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
období 3 měsíců končících 31. březnem 2008 a 31. březnem 2007
(v tis. Kč)

31. března 2008 31. března 2007
(neauditováno) (neauditováno)

Výnosy 98,938 44,111
Náklady na prodej (45,874) (16,454)
Hrubý zisk 53,065 27,657

Ostatní výnosy 373 2,891
Správní náklady (70,190) (63,387)
Ostatní náklady (4,106) (756)
Provozní hospodářský výsledek před finančními položkami (20,858) (33,595)

Finanční výnosy 480,848 226,259
Finanční náklady (77,448) (107,811)
Čisté finanční výnosy 403,400 118,448

Zisk před zdaněním 382,542 84,853

Daň z příjmů -- --

Zisk za účetní období 382,542 84,853

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 7 až 11.



UNIPETROL, a.s.
Přehled pohybů ve vlastním kapitálu (nekonsolidovaný)
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
období 3 měsíců končících 31. březnem 2008 a 31. březnem 2007
(v tis. Kč)

Základní kapitál
Fondy 

tvořené 
ze zisku 

Výsledek 
hospodaření 

běžného účetního 
období

Celkem

Stav k 1. lednu 2007 18,133,476 1,277,185 3,338,875 22,749,536

Výsledek hospodaření běžného účetního období -- -- 84,853 84,853

Stav k 31. březnu 2007 18,133,476 1,277,185 3,423,728 22,834,389

Základní kapitál
Fondy 

tvořené 
ze zisku 

Výsledek 
hospodaření 

běžného účetního 
období

Celkem

Stav k 1. lednu 2008 18,133,476 1,419,355 3,208,145 22,760,976

Výsledek hospodaření běžného účetního období -- -- 382,542 382,542

Stav k 31. březnu 2008 18,133,476 1,419,355 3,590,687 23,143,518

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 7 až 11.



UNIPETROL, a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný) 
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
období 3 měsíců končících 31. březnem 2008 a 31. březnem 2007
(v tis. Kč)

31. března 2008 31. března 2007
(neauditováno) (neauditováno)

Provozní činnost:

Zisk za účetní období 382,542 84,853
Úpravy:

Odpisy pozemků, budov a zařízení a nehmotných aktiv 4,407 1,816
Ztráta z prodeje pozemků, budov a zařízení a nehmotných aktiv 174 (10)
Zisk z prodeje finančních investic (330,964) --
Čistý úrokový výnos (73,983) (36,192)
Výnos z přijatých dividend -- 108

(35) (98,475)
Nerealizované kurzové zisky / (ztráty) -- (55,999)

Provozní hospodářský výsledek před změnami pracovního kapitálu (17,859) (103,899)

Změna stavu pohledávek z obchodních vztahů a nákladů příštích období 414,855 442,157
Změna stavu závazků z obchodních vztahů, jiných závazků a výdajů příštích období (119,862) (284,614)

Zaplacené úroky (15,445) (48,049)

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 261,689 5,595

Investiční činnost:
Pořízení pozemků, budov, zařízení a nehmotných aktiv (10,630) (2,476)
Příjmy z prodeje pozemků, budov, zařízení a nehmotných aktiv 860 --
Příjmy z prodeje finančních investic 1,183,000 --
Přijaté úroky 67,665 66,256
Splacení / (poskytnutí) půjček dceřinými společnostmi / dceřiným společnostem (3,474,385) 1,334,072
Přijaté dividendy -- 108

Čistý peněžní tok z investiční činnosti (2,233,490) 1,397,960

Finanční činnost:
Změna krátkodobých úvěrů a jiných zdrojů financování 6,920 (1,105,843)

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 6,920 (1,105,843)

Čisté zvýšení peněz a peněžních ekvivalentů (1,964,881) 297,712

Peníze a peněžní ekvivalenty k 1. lednu 2,272,023 1,016,186

Peníze a peněžní ekvivalenty k 31. březnu 307,142 1,313,898

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 7 až 11.

Ztráty ze snížení hodnoty majetku určeného k prodeji, pozemků, budov a zařízení a pohledávek



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované mezitímní účetní závěrce  
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 31. března 2008 
(v tis. Kč) 
 

Tyto nekonsolidované účetní výkazy nebyly auditovány 7

Obsah 

1. Charakteristika společnosti.............................................................................................................................8 
2. Zásadní účetní postupy...................................................................................................................................9 
3. Půjčky společnostem pod rozhodující vlivem..............................................................................................10 
4. Dlouhodobá aktiva určená k prodeji ............................................................................................................11 

 



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované mezitímní účetní závěrce  
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 31. března 2008 
(v tis. Kč) 
 

Tyto nekonsolidované účetní výkazy nebyly auditovány 8

1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

Založení a vznik společnosti  

UNIPETROL, a.s. („společnost“) je akciová společnost, která byla založena Fondem národního 
majetku České republiky zakladatelskou listinou ze dne 27. prosince 1994 a vznikla dne 
17. února 1995 zápisem do obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze. 
Společnost je kótována a registrována na Burze cenných papírů Praha. 

Sídlo společnosti  

UNIPETROL, a.s. 
Klimentská 10 
110 05 Praha 1 
Česká republika 

Předmět podnikání  

UNIPETROL, a.s. funguje jako holdingová společnost spravující skupinu společností. Hlavními 
aktivitami těchto společností jsou zpracování ropy a ropných produktů, výroba komoditních 
petrochemických produktů, polotovarů pro průmyslová hnojiva, polymerních materiálů včetně 
syntetických kaučuků, výroba a rozvod tepla a elektrické energie a provozováním čerpacích 
stanic. 

Služby poskytované společností rovněž zahrnují činnost ekonomických a organizačních poradců, 
financování, zprostředkovatelskou činnost v oblasti služeb, poradenské služby týkající se 
chemického průmyslu, poradenské služby v oblasti interní a externí komunikace a poradenství 
v oblasti lidských zdrojů. 

Vlastníci společnosti 

Akcionáři společnosti k 31. březnu 2008 jsou: 

POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.  63 % 
Investiční fondy a ostatní drobní akcionáři 37 % 
 
Nekonsolidované účetní závěrky Skupiny k roku končícímu 31. prosincem 2007 jsou k dispozici 
na vyžádání v sídle společnosti a na webových stránkách. 

 



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované mezitímní účetní závěrce  
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 31. března 2008 
(v tis. Kč) 
 

Tyto nekonsolidované účetní výkazy nebyly auditovány 9

2. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY 

A Prohlášení o shodě 

Tato nekonsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu s Mezinárodním účetním 
standardem (IFRS) IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví. Neobsahuje veškeré informace 
vyžadované pro úplnou roční účetní závěrku a měla by být proto čtena společně 
s nekonsolidovanou účetní závěrkou Společnosti pro rok končící 31. prosincem 2007.  

B Pravidla pro sestavení účetní závěrky 

Účetní postupy používané společností v těchto zkrácených nekonsolidovaných předběžných 
účetních závěrkách jsou stejné jako postupy aplikované společností ve své nekonsolidované 
finanční závěrce pro rok končící 31. prosincem 2007. 

 
C Odhady 

 
Při přípravě účetní závěrky v souladu s IFRS provádí management úsudky, odhady a určuje 
předpoklady, které k datu účetní závěrky mají vliv na aplikaci účetních postupů a 
na vykazovanou výši aktiv a závazků, výnosů a nákladů. Tyto odhady a předpoklady jsou 
založeny na bázi historických zkušeností a různých dalších faktorů, které jsou požadovány 
za přiměřené za podmínek, při nichž se odhady účetních hodnot aktiv a závazků provádí 
v situaci, kdy nejsou zcela evidentní z jiných zdrojů. Skutečné výsledky se od odhadů mohou 
lišit.  

Při přípravě nekonsolidované účetní závěrky byly důležité úsudky ze strany vedení společnosti 
při aplikaci účetních postupů společnosti a klíčových zdrojů pro odhad nejistoty stejné jako 
u nekonsolidované účetní závěrky pro rok končící 31. prosincem 2007. 



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované mezitímní účetní závěrce  
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 31. března 2008 
(v tis. Kč) 
 

Tyto nekonsolidované účetní výkazy nebyly auditovány 10

3. PŮJČKY SPOLEČNOSTEM POD ROZHODUJÍCÍ VLIVEM 

Krátkodobé půjčky podniků ve skupině k 31.březnu 2008 a 31.prosinci 2007: 
 
Název společnosti  Efektivní 

úroková sazba  
Měna Účetní 

hodnota 
 31.3.2008 

Reálná 
hodnota 

2008 

Účetní 
hodnota 

31.12.2007 

Reálná 
hodnota 

2007 
Krátkodobá část 
dlouhodobých půjček 

      

UNIPETROL  RPA, s.r.o. 6M PRIBOR* CZK 100,470 100,470 95,300 95,300 
UNIPETROL  RPA, s.r.o. 6M PRIBOR* CZK 117,602 117,602 122,633 122,633 
UNIPETROL  RPA, s.r.o. 6M PRIBOR* CZK 73,602 73,602 76,993 76,993 
BENZINA s.r.o. 9.97 % CZK 259,958 259,958 208,427 242,870 
BENZINA s.r.o. 6M PRIBOR* CZK -- -- 9,715 9,715 
Krátkodobé půjčky       
UNIPETROL  RPA, s.r.o. 
UNIPETROL  RPA, s.r.o. 

1M PRIBOR* CZK 3,506,333 3,506,333 -- -- 
PRIBOR* CZK 823,975 823,975 1,545,165 1,545,165 

UNIPETROL  RPA, s.r.o. PRIBOR* CZK 383,190 383,190 565,861 565,861 
UNIPETROL  RPA, s.r.o. EURIBOR* EUR 8,964 8,964 -- -- 
BENZINA s.r.o. PRIBOR* CZK 848 848 4,215 4,215 
BENZINA s.r.o. PRIBOR* CZK 239,170 239,170 30,458 30,458 
BENZINA s.r.o. PRIBOR* CZK 600 600 61,400 61,400 
PARAMO a.s.  PRIBOR* CZK 187,341 187,341 156,568 156,568 
PARAMO a.s.  PRIBOR* CZK 450,605 450,605 -- -- 
BENZINA s.r.o. PRIBOR* CZK 700,565 700,565 990,105 990,105 
UNIPETROL TRADE a.s.   PRIBOR* CZK 35,499 35,499 -- -- 
UNIPETROL TRADE a.s.   PRIBOR* CZK -- -- 18,354 18,354 
UNIPETROL TRADE a.s.   PRIBOR* CZK 9,765 9,765 9,765 9,765 
UNIPETROL TRADE a.s.   EURIBOR* EUR 101,463 101,463 118,608 118,608 
UNIPETROL TRADE a.s. 3M EURIBOR* EUR -- -- -- -- 
Celkem    6,999,950  4,013,567  
*) Úroková sazba se navyšuje o dohodnutou marži.   



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované mezitímní účetní závěrce  
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 31. března 2008 
(v tis. Kč) 
 

Tyto nekonsolidované účetní výkazy nebyly auditovány 11

4. DLOUHODOBÁ AKTIVA URČENÁ K PRODEJI 

Vzhledem k okolnostem popsaným v nekonsolidované účetní závěrce Společnosti za období 
končící 31. prosince 2007, byly podíly ve společnostech AGROBOHEMIE a.s. a Synthesia, a.s. 
prezentovány k 31. prosinci 2007 jako aktiva určená k prodeji. 

 

Dne 18. ledna 2008 došlo k uzavření převodu 50 % akcií společnosti AGROBOHEMIE a.s a 
38,79 % akcií společnosti Synthesia, a.s.. Kupní cena akcií společnosti AGROBOHEMIE a.s 
činila 503 mil. Kč a akcií společnosti Synthesia, a.s. činila  680 mil. Kč. Zisk z prodeje dosáhl 
výše 331 mil. Kč a je vykázán jako finanční výnos. 

V návaznosti na uzavření převodu akcií společností AGROBOHEMIE a.s a Synthesia, a.s. 
společností UNIPETROL, a.s. na společnost DEZA, a.s., byla finalizována dohoda o urovnání. 
V důsledku toho byly urovnány veškeré nevyřešené nároky mezi společnostmi UNIPETROL, a.s  
a  DEZA, a.s., tj. bylo vyloučeno riziko na straně  společnosti UNIPETROL, a.s. vztahující se 
na platbu vysoké smluvní pokuty  společnosti DEZA, a.s. a na potenciální právní vady prodeje 
podílů ve společnostech AGROBOHEMIE a.s. a Synthesia, a.s. Dne 22. ledna 2008 společnost 
DEZA, a.s. stáhla své dvě výše uvedené žaloby z pražského soudu.  Usnesení soudu, kterým bylo 
toto řízení zastaveno nabylo právní moci dne 14. dubna 2008. 

 
 
 

Podpis statutárního orgánu                15. května 2008 

 

 

                 François Vleugels  

Předseda představenstva 

  Wojciech Ostrowski  

  Místopředseda představenstva 
 


	Titullist 31.3.2008.doc
	bs.xls
	pl.xls
	eq.xls
	cf.xls
	UP_příloha_31.3.08_nekons.doc
	 
	1.  CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 
	2.  ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY 
	3.  PŮJČKY SPOLEČNOSTEM POD ROZHODUJÍCÍ VLIVEM 
	4.  DLOUHODOBÁ AKTIVA URČENÁ K PRODEJI 


